
UCHWAŁA NR XXXIII/299/2022 
RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI 

z dnia 11 marca 2022 r. 

w sprawie  rozpatrzenia petycji złożonej w dniu 29 października 2021 r. 

Na podstawie art. 18 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559) 
oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Miejska we 
Wrześni uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się nie uwzględnić petycji złożonej w dniu 29 października 2021 r. przez mieszkańców 
Bierzglinka, Gozdowa i okolicznych miejscowości w sprawie poparcia do opracowania i uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w miejscowości Bierzglinek. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej we Wrześni do powiadomienia wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Wrześni 

 
 

Bogdan Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F625516E-2F1F-4128-8610-4F46799D552B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 W dniu 29 października 2021 r. do Rady Miejskiej we Wrześni wpłynęła petycja mieszkańców 
Bierzglinka, Gozdowa i okolic w sprawie poparcia do opracowania i uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w miejscowości Bierzglinek.  
Z treści przedmiotowej petycji wynika, iż wnoszący popierają uchwalenie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego  o kilku funkcjach w tym: pod tereny zabudowy mieszkaniowej 
wielorodzinnej oraz tereny zabudowy usługowej o funkcji oświaty, opieki społecznej, wychowania, kultury, 
ochrony zdrowia, sporu, rekreacji i handlu.   
 
 Petycja była przedmiotem rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 23 lutego 2022 
r., która wyraziła opinię w przedmiotowej sprawie i  wniosła o nieuwzględnienie petycji.  
 
 Uchwałą z dnia 4 lutego 2021 r. nr XXI/201/2021 Rada Miejska we Wrześni postanowiła o  
przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości 
Bierzglinek. Ustawa z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (dalej: 
ustawa) przewiduje sformalizowaną procedurę sporządzania i uchwalania miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego. Przygotowanie projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego należy do wyłącznej kompetencji wójta, burmistrza, prezydenta (art. 17 ustawy).  Udział 
mieszkańców w trakcie procedury sporządzenia planu miejscowego jest ustawowo zapewniony w trakcie 
zbierania wniosków, jak również w trakcie wyłożenia projektu planu do publicznego wglądu i zbierania do 
niego uwag. Każdy może również wziąć udział w zorganizowanej dyskusji publicznej nad przyjętymi w 
projekcie planu rozwiązaniami.  
Zgodnie natomiast z art. 20 ustawy plan miejscowy uchwala rada gminy, po stwierdzeniu, że nie narusza on 
ustaleń studium, rozstrzygając jednocześnie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu oraz sposobie 
realizacji, zapisanych w planie, inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań 
własnych gminy oraz zasadach ich finansowania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych. Zatem do 
kompetencji rady należy wyłącznie podejmowanie uchwał w sprawie przystąpienia do uchwalenia planu 
oraz jego uchwalenie rozstrzygając jednocześnie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu. 
Przygotowanie zaś projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego określającego 
przeznaczenie terenu, potencjalny sposób zagospodarowania i korzystania z terenu należy do wyłącznej 
kompetencji organu wykonawczego.  
Wobec powyższego Rada Miejska we Wrześni postanowiła o nieuwzględnieniu petycji.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F625516E-2F1F-4128-8610-4F46799D552B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



